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ESE METROSALUD
DIRECCION ADMINISTRATIVA
ANEXO & ESPECIFICACIONES TECNICAS ELEMENTOS DE PROTECCION PARA LA RED METROSALUD

ELEMENTO
CARACTERISTICAS TECNICAS CUMPLE [NO CUMPLE| OBSERVACIONES IMAGEN
SOLICITADO
MASCARILLA DE 3 CAPAS X
DOS CAPAS DE SPUNBOND EN MATERIAL DE TELA NO TEJIDA %
DE POLIPROPILENQ (intema y externa)
UNA CAPA CENTRAL DE MELTBLOWM (Eficacia de filtracion X
del material filtrante del 2 94%)
ELABORADA CON MINIMO TRES PLIEGUES X
LAS MASCARILLAS PUEDEN SER DE DIVERSAS TALLAS, PERO EN \
CUALQUIER CASO DEBEN TENER DIMENSIONES QUE CUBRAN X ;¥
MASCARILLA O |PERFECTAMENTE LAS ENTRADAS A LAS VIAS RESPIRATORIAS. =
CUBRE BOCA o
TERMOSELLADA e
PLISADO !
(PLIEGUES),  |SUJECION ELASTICA A LA OREJA \,,,,_f
DESCARTABLE 3 = ;
CON ELASTICO, [SCPORTE METALICO NASAL RECUBIERTO COM PLASICO X =
* |MOLDEABLE
COLOR AZUL O BLANCA X
SIN OLOR X
HIPOALERGENICO i X
LIBRE DE LATEX Y FIBRA DE VIDRIO b
REGISTRO SANITARIO O AUTORIZACION POR PARTE DEL Tiene registro
INVIMA RESOLUCION 522 DE 2020 Y / VISTO BUENO DE % invima N 2019DM-
IMPORTACION 0003853-R1

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL:
Rymco
05/08/2020

s @Cé’(a’ 6(; 71)
Nod N
Upsicii Lo o Juecled?




':'ESE'METP SALUD

MASCARILLADESCAPAS G Seale B ;
DOS CAPAS DE SPUNBOND EN MATERIAL DE TELA NO TEJlDA el e

e DE POLIPROPILENO (mtemc Y externo) : SRS SR TERE

5 |UNA CAPA CENTRAL DE MELTBLOWM (Eflc:c1<:|c: de FE?rocmn S
-~ |del mcferlcl th‘ronfe del = 94‘7) : S

E _AB‘ORAD_A CON:MINIMO TRES_ E__UE"Q'_U'ES :

" JLAS MASCARILLAS PUEDEN SER DE DIVERSAS TALLAS: PERO EN|. 1
e 1 [CUALQUIER CASQ DEBEN. TENER' DIMENSIONES' QUE CUBRANF ' X
 MASCARILLA O PERFECTAMENTE LAS ENTRADAS A LAS ViAs RESPIRATORIAS L

| CUBREBOCA I TERMOSELLADA

“1Se despega co
fc:cmdcld

- (PLIEGUES), .- SUJECION ELASTICA A LA OREJA
- DESCARTABLE ' | _ .__
.'_CON ELASTICO SOPORTE METALICO NASAL'- RECUBIERTO. CON_ PLASTICO
' - |MOLDEABLE - :

o COLOR AZUL O BLANCA °
: SIN OLOR

HlF'OAE_ERGENICO

' 'LIBRE DE LATEX Y FIBRA DE VIDRIO _
- [REGISTRO SANITARIO O AUTORIZACION POR PARTEDEL: ©.°

B (NVIMA RESOLUCION 522 DE 2020 Y / VISTO BUENO DE
i MPORTACION o

-'._NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL
o Mascc:nllc qutrurglccx Posn‘wc

T FIRMA CML/C é(j/]/ e Srei




ESE METROSALUD:
S DIRECCION ADMINISTRATIVA” i
ANExo 6 ESPECiFICACIONES TECNIC ELEMENTOS DE DOTACION:

: Mcnga Iorgu con pun
elaborodc en moqumc rechlmeo d

BATAMANGA  |Cyello redondo con sesgo
GA i fen ﬁ'rcxs'de amarre en cue

Ui |amiarre traser

: " [debajo de fa
e pcnfornllcl pantarrilla
‘|Tatia dnica (ﬂOlTn

da !o bctq 195 cms

NUMBHt L?LL HI:!"HE:EN FAN(E LEC
Donacton AR' Sura

05/08/2020

A ;N_bus_Tar'As cATNA




_ ESE METROSALUD
DIRECCION ADMINISTRATIVA

ANEXO é ESPECIFICACIONES TECNICAS ELEMENTOS DE PRO

TECCION PARA LA RED METROSALUD

EFICIENCIA N95

84, NIOSH [N95) Y LA NCRMA NTC 2561 {TIPO B}

TELEMENTO . L g T j
N e oma bt et ‘CARACTERISTICAS TECNICAS S
L SOUCTTADG: ey RC i TIC T C iyt 5 L
- CAPA INFERIOR EN POLIPROPILENO Y POLIESIER, CAPA. .
INTERMEDIA FILTRO AMORTIGUADOR, MELT BLOUMN - .
ANTIZACTERIAL, FILTRO EXTERNO NO TEADO POLIPROPILENO
BARRERA CONTRA PARTICULAS
EFICACIA DE FILTRACION DEL MATERIAL FILTRANTE 2 95%
PUEDE SER DE DIVERSAS TALLAS, EM CUALQUIER CASO DEBEN e
TENER DIMENSICNES QUE CUBRAN PERFECTAMERNIE LAS): 3
ENTRADAS A LAS VIAS RESPIRATORIAS '
firas elasticas alas
) orejas, impide el
CUNTAS ELASTICAS: LATEX EN ULE NATURAL, CLIP NASAL DE buen sellamiento,
ALUMINIC PARA UN MEJOR SELLO se desprenden con
facilidad ios
MASCARILLA O elasticos
CUBRE BOCA
PLISADO ALTA APROBADO PARA MATERIAL PARTICULADC, NORMA 42 CIR

CONTAR CON REGISTRO SANITARIO & AUTORIZACION POR
PARTE DEL INVIMA RESOL 522 DE 2020

No esta enlas
alertas delinvima

CERTIFICADD NIOSH, FFP2 O FFP3 (EN 149)

No se encuentra

SOPORTE METALICO NASAL RECHBBIERTO COM PLASTICO
MOLDEABLE QUE GARANTICE AJUSTE

COLOR AZUL O BLANCA

INCLCRO

Iy

ANTIALERGICO

No especifica

RESISTENTE A LA HUMEDAD

REGISTRCO SANITARIO O AUTORIZACION POR PARTE DEL
INVIMA RESOLUCION 522 DE 2020 Y / VISTO BUENO DE

No se fieng y no se

IMPORTACION encuenfra
' No se puede buscar en alerta sanitaria
porgue no se conoce el proveedor, ni el
fabricanie, sin ficha técnica
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL: e

Gobernacion Donacion

KN95 CF 0553 EN 149:2001 FFP2 NR
- - 05/08/2020 -

FIRMA:

A%ﬁ \&4;4@ /éz/u%




ESE METROSALUD
~ DIRECCION ADMINISTRATIVA
ANEXO & ESPECIFICACIONES TECNICAS ELEMENTOS DE PROTECCION PARA LA RED METROSALUD

ELEMENTO
CARACTERISTICAS TECNICAS CUMPLE [NO CUMPLE| OBSERVACIONES IMAGEN
SOLICITADO
CAPA INFERIOR EN POLIPROPILENO Y POLIESTER, CAPA
INTERMEDIA FILTRO AMORTIGUADOR, MELT BLOUN - Solo tres capas, no
ANTIBACTERIAL, FILTRO EXTERNO NO TEJIDO POLIPROPILENO tiene capa de filtro
EFICACIA DE FILTRACION DEL MATERIAL FILTRANTE = 95% X
PUEDE SER DE DIVERSAS TALLAS, EN CUALQUIER CASO DEBEN
TENER DIMENSIONES QUE CUBRAN PERFECTAMERNIE LAS X
ENTRADAS A LAS VIAS RESPIRATORIAS
firas elasticas a las \ \
CUNTAS ELASTICAS: LATEX EN ULE NATURAL, CLIP NASAL DE orejas, impide el EN
ALUMINIO PARA UN MEJOR SELLO buen sellamiento, I
. se desprenden con \ |
MASCARIIIA O facilidad los : e,
CUBRE BOCA X elasticos \ 1
PLISADO ALTA [APROBADO PARA MATERIAL PARTICULADO, NORMA 42 CFR S
EFICIENCIA N95 |84, NIOSH [N95) Y LA NORMA NTC 2561 (TIPO B)} X e
CONTAR CON REGISTRO SANITARIO O AUTORIZACION POR No esta en las
PARTE DEL INVIMA RESOL 522 DE 2020 alertas del invima
CERTIFICADO NIOSH, FFP2 O FFP3 (EN 149) X
SOPORTE METALICO NASAL RECUBIERTO CON PLASTICO «
MOLDEABLE QUE GARANTICE AJUSTE
COLOR AZUL © BLANCA %
INOLORO X
ANTIALERGICQ X
RESISTENTE A LA HUMEDAD X
REGISTRO SANITARIO O AUTORIZACION POR PARTE DEL P
INVIMA RESOLUCION 522 DE 2020 Y / VISTO BUENO DE No se fiene y no se
IMPORTACION X encuentra
No alerta sanitaria
NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL: FIRMA:

Dr. Elson KN$5 ‘ — é ‘
05/08/2020 é@(/& LA )

Mool NA\\»\W LD
t_;af{wm Cocts Lasleatd
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ESE METROSALUD

DIRECCION ADMINISTRATIVA
ANEXO 6 ESPECIFICACIONES TECNICAS ELEMENTOS DE DOTACION

ELEMENTO

§ CARACTERISTICAS TECNICAS: CUMPLE NO CUMPLE | OBSERVACIONES IMAGEN
SOLICITADO
En tela antifluides desechable X
Manga larga con puio 100% poliéster
elaborada en maguina reclilineo de x Enresortado, no
fondo entero, indispensable buen pufio de algodén
ajuste a la muieca,
BATA MANGA |Cuello redondo con sesgo que ferming %
LARGA en firas de amarre en cuello
DESECHABLE -
Tiras laterales de amarre en_tc cintura " raite trasere
lateral de 130 cms c/u [ verimagen |
Largo total de las batas por debajo de o debajo de la
la pantorrilla pantorrilla
Talla Unica [norma EN-13795) perimetro -
de la bata 125 cms
La evaluacion incluye el kit de salud oral, no se usan
polainas en la ESE Metrosalud.
NUMBKE DEL REPRESEN TANTE LEGAL: FIKMA:

Donacion ARL Sura
05/08/2020
INDUSTRIAS CATNAT

2 Weie Lt~

NI




ESE METROSALUD
DIRECCION ADMINISTRATIVA
ANEXO 6 ESPECIFICACIONES TECNICAS ELEMENTOS DE DOTACION

ELEMENTO -
CARACTERISTICAS TECNICAS CUMPLE MAGEN
<OLICITADG NO CUMPLE | OBSERVACIONES IMAG
En tela antifivides desechable X
Manga larga con puno 100% poliéster
elaberada en maguina rectilineo de » Enresortado, no
fonde entero, indispensable buen pufio de algodén
gjuste a la muneca.
BATA MANGA | cyello redondo con sesgo que fermina "
LARGA en tiras de amarre en cuello
DESECHABLE

Tiras laterales de amarre en la cintura
lateral de 130 cms c/u ( ver imagen )

Largo total de las batas por debajo de
la pantorilla

Talla Gnica (norma EN-13795) perimetro
de la bata 125 cms

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL:
Donacion Gobernacion de Antioguia

05/08/2020
CEPILAB

amarre trasero

llega a la rodilla

La bata es de telo desechable color azul, su largo
es hasta la rodilla, el punio es enresortado, no com

pufiocn clgodén

FIRMA:
e GO 71@/




ESE METROSALUD
DIRECCION ADMINISTRATIVA
ANEXO 6 ESPECIFICACIONES TECNICAS ELEMENTOS DE PROTECCION PARA LA RED METROSALUD

ELEMENTO
SOLICITADO

CARACTERISTICAS TECNICAS

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACIONES

IMAGEN

MASCARILLA O
CUBRE BOCA
PLISADO ALTA

EFICIENCIA N95

CAPA INFERIOR EN POLIPROPILENO Y POLIESTER, CAPA
INTERMEDIA FILTRO AMORTIGUADOR, MELT BLOUN -
ANTIBACTERIAL, FILTRO EXTERNGC NQ TEJIDO POLIPROPILENO
BARRERA CONTRA PARTICULAS

EFICACIA DE FILTRACION DEL MATERIAL FILTRANTE 2 95%

PUEDE SER DE DIVERSAS TALLAS, EN CUALQUIER CASO DEBEN
TENER DIMENSIONES QUE CUBRAN PERFECTAMERNTE LAS
ENTRADAS A LAS VIAS RESPIRATORIAS

CUNTAS ELASTICAS: LATEX EN ULE NATURAL, CLIP NASAL DE
ALUMINIO PARA UN MEJOR SELLO

APROBADO PARA MATERIAL PARTICULADO, NORMA 42 CFR
84, NIOSH (N95) Y LA NORMA NTC 2561 (TIPO B)}

CONTAR CON REGISTRO SANITARIO O AUTORIZACION POR
PARTE DEL INVIMA RESOL 522 DE 2020

CERTIFICADO NIOSH, FFP2 O FFP3 (EN 149)

SOPORTE METALICO NASAL RECUBIERTO CON PLASTICO
MOLDEABLE QUE GARANTICE AJUSTE

COLOR AZUL G BLANCA

INOLORO

ANTIALERGICO

RESISTENTE A LA HUMEDAD

REGISTRO SANITARIO O AUTORIZACION POR PARTE DEL
INVIMA RESOLUCION 522 DE 2020 Y / VISTO BUENO DE
IMPORTACION

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL:
Donacion ARL Posifiva

Marca NITTA
05/08/2020




Codigo: PEOZ FR 331
Versioh: oo pooe 01 FORMATO EVALUACEON DE .
Vigente o bons il :
e O 2no7200”) NUEVAS TECNOLOGIAS y

i e .- Metrosalud.
chmo'.--- ARE 4 de 12
T|po Medcamen’ro - D|sposmvo médico X Equipo biomédico
Proveedor Creativos \”‘}&Q‘@hw* 0 @
Nombre dela Tecnologio a evaluar: Bata manga Iarga anfifluidos
Fechc: de la Fvaluacién: 05 agosto 2020

| item a Evaluar . Calificacion *
Cgroc’reﬂzor la tecnologia técnicamente: Fspecificaciones técnicas que la nueva Cumple

tecnologia debe cumplir al memento de la adquisicion
Pruebas técnicas que se hacen sobre las tecnologias nuevas: Calibracion, pruebas No Aplica .
de calidad entre ofras (si son requeridas)

Calidad: Registro sanitario, permisos, certificaciones y otros Cumple
Especificacicnes: Lo que debe ser obligatorio, concﬂoones de la empresa, Cumple -
normatividad que lo rige .

Uso seguro: Validar los aspectos que debe garantizar para el usuario interno y externo Cumpie
Tiempos de garantia; En los casos gque aplique Cumple

*Cdlificacion: Cumple, No Cumple, No Aplica.

Concepto final:

3 .
Batas cumplen las especificaciones técnicas definidas, evaluar si el puio lo pueden celocar como o

define el ministerio en algoddn, la ficha técnica adjunta de la tela es Lafayette, la indicada para
garantizar aniifluido, pendiente evaluar ef ulfimo item una vez se tenga la prenda producida.

Observaciones:

Responsable de la evaluacion - Aprobacién de la solicitud
Firmar:
Nombre: Nombre:
Aura Gutiérrez Martinez
Marcela Arrubia Villa - N
Catherine Cuello Ladeutt
Cargo: Cargo: Jefe Oficina Asesora de Planeacién y
Profesional Especializado Cficina  Asesora  de | Desarrollo Grganizacional.
Planeacion Cargo: Subgerente red de servicios
Profesional Especializado Epidemiclogia
Protesional Especializado Saiud Ocupacional
Fecha: 05 agosto 2020 Fecha:
Adjuntar: Ficha técnica, cerlificadoes, permisos, Registros INVIMA ¢ del ente reguk::dor soportes de fa fecnol ogao

hecesarios en la evaluacion reclizada




